Протокол № 2

Родительского собрания   отделения «Баскетбол»
от 15 апреля 2023 г. СОК «Авиатор»
Начало:  17.00

Присутствовало: 28 человек.
Проводили собрание: тренер - преподаватель А.Н. Сапогова,
                                                Повестка дня:
1.  Итоги работы отделения за учебный год.
2. План работы на следующий год.

3. Итоги весеннего УМО.

4. Планирование УТМ в г.Салехард.

5. Приобретение личной формы, спортивных костюмов на 2023-2024 учебный год.
Для проведения собрания было предложено избрать председателя   Сапогову Асият Насуховну. Все присутствующие единогласно проголосовали за эту кандидатуру.
1. По первому вопросу Асият Насуховна отметила основные задачи,
поставленные в начале учебного года. Все задачи выполнены. Асият      Насуховна рассказала, в каких соревнованиях за год участвовали учащиеся, какие результаты показали. Так же сообщила о сохранности контингента учащихся отделения. Отметила, что дети посещают тренировки систематически в том случае, если за этим есть контроль со стороны родителей.
2. По второму вопросу Асият Насуховна рассказала о планах работы отделения на следующий учебный год. Какие соревнования поставлены в календарный план на следующий учебный год. Из-за нехватки финансирования предлагается родителям хотя бы один раз за учебный год отправить своего ребенка на выездные соревнования за родительский счет.

3. По третьему вопросу Асият Насуховна сообщила родителям об итогах весеннего МО. Этой весной отмечен хороший процент прохождения МО учащимися отделения баскетбол. Предлагается родителям еще более ответственней подходить к прохождению МО их детьми.

4. По четвертому вопросу тренер-преподаватель Асият Насуховна сообщила родителям о том, что этим летом учащийся отделения баскетбол девочки УТМ будут проходить в г.Салехард СОК «Авиатор» с 01.06-16.06.2023.
5. По пятому вопросу выступила Асият Насуховна предложила родителям приобрести для детей баскетбольную форму и специальную обувь для баскетбола. Баскетбольную форму решили приобрести в сентябре сразу на все отделение, а специальную обувь предложили родителям приобрести в летних отпусках.
                 Председатель собрания                                            А.Н. Сапогова
                   Секретарь                                                                  А.Н. Сапогова